УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ _____                                                                                                         от ___________

Об утверждении состава рабочих групп

по формированию функциональной грамотности

у обучающихся общеобразовательных учреждений

Лениногорского муниципального района

Во исполнение приказа Управления образования №604  от 08.09.2020г.  «О реализации

муниципального проекта «Формирование функциональной грамотности обучающихся в

общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального района»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочих групп по формированию функциональной грамотности

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального

района (Приложение).

2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Урманову Г.К., заместителя

начальника Управления образования.

Начальник  МКУ "Управление образования"

ИК МО "Лениногорский муниципальный район" РТ                                              В.С.Санатуллин

Р.Р.Фатыхова

5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 638 от 18.09.2020. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 17.09.2020 11:20

Приложение

Состав муниципальных рабочих групп

по формированию функциональной грамотности

Математическая грамотность.

Координатор: Валиахметова Р.С., методист управления образования.

1. Мустаева Н.В., учитель математики МБОУ «СОШ №2»;

2. Кондратьева С.П., учитель математики МБОУ «Тимяшевская СОШ»;

3. Иксанова Е.Г., учитель математики МБОУ «ООШ №1»;

4. Галимова Р.А., учитель математики МБОУ «СОШ №6»;

5. Гафиатуллина А.Р., учитель математики МБОУ «СОШ №7»;

6. Антипова Л.П., учитель математики МБОУ «СОШ №10»;

7. Каримова А.А., учитель математики МБОУ «гимназия №11»;

8. Гаязова О.Д., учитель математики МБОУ «лицей №12»;

9. Зиатдинова Г.С., учитель математики МБОУ «Шугуровская СОШ»;

10. Бадрутдинова Д.Х., учитель математики МБОУ «Зеленорощинская СОШ»;

11. Хасаншина Д.М., учитель математики МБОУ «Нижнечершилинская ООШ».

Читательская грамотность.

Координатор: Гаделшина Г.М., методист управления образования.

Группа (начальное образование)

1. Алтапова Е.С., учитель МБОУ «СОШ №8», руководитель ГМО;

2. Вильданова Г.А., учитель МБОУ «Шугуровская СОШ», руководитель РМО;

3. Сагидуллина  И.А., учитель МБОУ «Лицей №12»;

4. Козыркина В.И., учитель МБОУ «СОШ №5»;

5. Табакова Н.Н., учитель МБОУ «СОШ №6»;

6. Галимова Г.А., учитель МБОУ «Шугуровская СОШ»;

7. Есипова Е.В., учитель МБОУ «СОШ №2»;

8. Московец Г.Н., учитель МБОУ «СОШ №8»;

9. Хуббатуллина К.Р., учитель МБОУ «СОШ №7»;

10. Ямалтдинова Г.И., учитель МБОУ «Тимяшевская СОШ».

Группа (русский язык и литература)

1. Осипова А.Н., учитель МБОУ «Гимназия №11», руководитель ГМО;

2. Бадрутдинова С.Н., учитель МБОУ «Шугуровская СОШ», руководитель РМО;

3. Гришина Л.Н., учитель МБОУ «СОШ №4»;

4. Денисова Н.И., учитель МБОУ «Старокувакская СОШ»;

5. Зайнакова Г.А., учитель МБОУ «СОШ №7»;

6. Сахабутдинова М.А., учитель МБОУ «СОШ №2»;

7. Шигапова И.В., учитель МБОУ «СОШ №6».

Естественно-научная грамотность.

Координатор: Ахмадиева Э.Ф., методист управления образования.

1. Станюкова Г.Я., учитель физики МБОУ «Тимяшевская СОШ»

2. Рахманина Н.А., учитель физики МБОУ «СОШ №6»

3. Хамидуллина Р.Х., учитель географии МБОУ «СОШ №4»

4. Гильманов Н.А., учитель географии МБОУ «Шугуровская СОШ»

5. Кашапова Р.Х., учитель информатики МБОУ «СОШ №8»

6. Хусаенова Г.А., учитель информатики МБОУ «СОШ №2»

7. Кудряшова Н.П., учитель химии МБОУ «СОШ №7»

Документ создан в электронной форме. № 638 от 18.09.2020. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 17.09.2020 11:20

8. Найко К.И., учитель химии МБОУ «СОШ №2»

9. Кутасова Н.К., учитель биологии МБОУ «СОШ №8»

10. Галяутдинова Р.К., учитель биологии МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»

Финансовая грамотность.

Координатор: Сидорова Ю.В., методист управления образования

1. Адеева  Е.В.,учитель  истории  МБОУ «СОШ №2»;

2. Якупова  О.Н.,учитель  истории МБОУ «СОШ №4»;

3. Шайхутдинова  Р.Р., учитель  истории  МБОУ «СОШ №6», руководитель  ММО  учителей

истории  и  обществознания;

4. Романова  Н.А., учитель  истории МБОУ «СОШ №6»;

5. Горшенина  Н.М., учитель  истории МБОУ «СОШ №7»;

6. Шарифуллина  А.Р., учитель  истории  МБОУ «СОШ №10».

Глобальная компетентность. Информационная грамотность.

Координатор: Фатыхова Р.Р., методист управления образования

1. Шагапова Е.У., учитель географии МБОУ «Лицей №12»;

2. Халиков Л.З., учитель информатики МБОУ «СОШ №10»;

3. Ахметзянова З.Ю., учитель родного (татарского) языка, родной (татарской) литературы,

заместитель директора по учебной работе МБОУ «СОШ №8»;

4. Заплетаева И.Н., учитель английского языка МБОУ «СОШ №7»;

5. Ахметжанова Г.Р., учитель физики, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

МБОУ «ООШ №1»;

6. Хусаинова Г.З., учитель английского языка, заместитель директора МБОУ «СОШ №2»;

7. Ялалтдинова З.А., учитель родного (татарского) языка, родной (татарской) литературы,

заместитель директора по национальному образованию МБОУ «СОШ №5».

Документ создан в электронной форме. № 638 от 18.09.2020. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 17.09.2020 11:20

Лист согласования к документу № 638 от 18.09.2020
Инициатор согласования: Фатыхова Р.Р. Методист управления образования
Согласование инициировано: 17.09.2020 11:28

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.  Согласовано
18.09.2020 - 09:35

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
18.09.2020 - 11:50

-

Документ создан в электронной форме. № 638 от 18.09.2020. Исполнитель: Фатыхова Р.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 18.09.2020 13:11